[image: image1.jpg]>
@ <
<

   АДМИНИСТРАЦИЯ АФАНАСЬЕВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26.12.2024                                                                                                       № 519
пгт Афанасьево
О внесении изменений в постановление

администрации Афанасьевского муниципального

округа от 29.02.2024 № 106
В соответствии с решением Думы Афанасьевского муниципального округа Кировской области от 11.12.2024 № 22/1 «О внесении изменений в решение Думы Афанасьевского муниципального округа от 13.12.2023 № 14/1», администрация Афанасьевского муниципального округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в план реализации на 2024 год муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы, утвержденный постановлением администрации Афанасьевского муниципального округа от 29.02.2024 № 106 следующие изменения:
1.1. План реализации на 2024 год муниципальной программы «Энергоэффективность и развитие энергетики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы изложить в редакции согласно приложению.
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации муниципального округа по вопросам жизнеобеспечения.
3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Афанасьевского
муниципального округа                                                                        Е.М. Белёва

                                                                                                     Приложение
                                                                                                                 УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Афанасьевского муниципального

округа от 26.12.2024 № 519
ПЛАН

реализации на 2024 год муниципальной программы

«Энергоэффективность и развитие энергетики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы

(наименование муниципальной программы)

	N п/п
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, отдельного мероприятия, проекта, мероприятия
	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник <1>
	Срок
	Источник финансирования
	Финансирование на 2024 год, тыс. рублей)
	Ожидаемый результат реализации мероприятия государственной программы (краткое описание)

	начало реализации
	окончание реализации

	Муниципальная программа «Энергоэффективность и развитие энергетики в Афанасьевском муниципальном округе» на 2023-2027 годы
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, территориальные управления, МКП ЖКХ пгт Афанасьево
	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	2893,92

	Бюджет округа
	2893,92

	1.
	Отдельное мероприятие

"Совершенствование энергетического менеджмента"
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства, МКП ЖКХ пгт Афанасьево
	01.01.2024
	31.01.2024
	ВСЕГО:
	0
	Проведена работа по информированию потребителей о требованиях по оснащению приборами учета

	Бюджет округа
	0

	1.1.
	Мероприятия, направленные на повышение уровня оснащенности общедомовыми и поквартирными приборами учета используемых энергетических ресурсов и воды, в том числе информирование потребителей о требованиях по оснащению приборами учета

	01.01.2024
	31.12.2024
	Не требуется
	х

	2.
	Отдельное мероприятие
"Сокращение бюджетных расходов на потребление энергетических ресурсов "
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства
	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	2471,14
	Снижены затраты за потребленные энергетические ресурсы

	Бюджет округа
	2471,14

	2.1.
	Повышение тепловой защиты зданий, строений сооружений при капитальном ремонте, утепление зданий, строений, сооружений.

	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	0

	Бюджет округа
	0

	2.2.
	Химочистка тепловых систем.

	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	0

	Бюджет округа
	0

	2.3.
	Оплата электроэнергии уличного освещения

	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	2471,14

	Бюджет округа
	2471,14

	3.
	Отдельное мероприятие «Повышение эффективности использования энергетических ресурсов при производстве, передаче энергетических ресурсов».
	Отдел по вопросам жизнеобеспечения и дорожного хозяйства

МКП ЖКХ пгт Афанасьево
	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	0
	Сокращены потери на объектах ЖКХ, снижены затраты на электроэнергию, повышено качество жилищно-коммунальных услуг

	Бюджет округа
	0

	3.1.
	Модернизация котельных с использованием энергоэффективного оборудования с высоким коэффициентом полезного действия.

	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	0

	Бюджет округа
	0

	3.2.
	Установка системы контроля глубинных насосов на скважинах, установка энергосберегающих циркуляционных насосов.

	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	0

	Бюджет округа
	0

	4.
	Отдельное мероприятие «Повышение эффективности использования энергетических ресурсов в жилищном фонде».
	Афанасьевское территориальное управление
	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	0
	Повышена эффективность работы и удовлетворенность потребителей, снижены затраты за потребленные энергетические ресурсы

	Бюджет округа
	0

	4.1.
	Реализация мероприятий по повышению энергетической эффективности при проведении капитального ремонта многоквартирных домов.

	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	0

	Бюджет округа
	0

	5.
	Отдельное мероприятие «Реализация мероприятий по устройству и (или) модернизации уличного освещения»
	Территориальные управления
	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	422,78
	Установлено 15 опор, смонтировано 14 светодиодных светильников и 1100 метров провода

	Бюджет округа
	422,78

	5.1.
	Устройство уличного освещения д. Конкины и д. Ичетовкины пер. Советский
	Афанасьевское территориальное управление
	01.01.2024
	31.12.2024
	ВСЕГО:
	422,78

	Бюджет округа
	422,78

____________